
 

2 pratimas  

Apsvarstykite ir užsirašykite: 

• Laiko apribojimai – trukmė, pradžios ir pabaigos data. 

Keletas idėjų įkvėpimui: net jei esate pensininkas, tai nereiškia, kad 

nedirbate kaip samdomas darbuotojas, savarankiškai dirbantis asmuo ar nekuriate 

savo verslo. Tai nustato tam tikrus apribojimus ir suvaržymus jūsų galimybei 

laisvai pasirinkti kelionės trukmę ir laiką. Kiti laiko apribojimai yra susiję su nuo 

jūsų nepriklausančiomis aplinkybėmis. Sezoniškumas – kai kurios kelionės 

kryptys gali būti jums netinkamos tam tikru laikotarpiu dėl klimato, pvz., Egiptas 

vasarą. Švenčių laikotarpiai, kai keliaujama masiškai, pvz., Kalėdos, Naujieji 

metai. Žinoma, kai kurias kliūtis sunku nuspėti – masinės protesto akcijos ar 

prancūzų manija streikuoti. 

Užsirašykite keletą idėjų apie planuojamos kelionės laikotarpį ir 

argumentus, pagrindžiančius savo pasirinkimą. 

• Kelionės palydovų“ prieinamumas“ per šį laikotarpį. 

Apsvarstykite, ar jūsų siūlomi kelionės draugai yra pasiekiami per šį 

laikotarpį. Būtinai paklauskite jų, ar jūsų pasiūlymai priimtini. 

• Galimas kelionės modelis. 

Keletas idėjų įkvėpimui: kelionių modeliai gali būti skirtingi. 

1) Pasiekiate tikslą, išsinuomojate vietą viešbutyje, svečių namuose ar 

apartamentuose ir mėgaujatės poilsiu. Nėra didelio skirtumo, ar tai 5 

žvaigždučių viešbutis „Viskas įskaičiuota“, ar kuklus kambarys mažame 

kaimelyje. Esminis klausimas – jūs leidžiate laiką vienoje vietoje. Žinoma, į 

viešbutį „Viskas įskaičiuota“ jus pristatys kelionių agentūra, į mažą kaimelį 

turėsite nuvykti patys. Tokio modelio privalumas yra tas, kad nereikia dažnai 

perkrauti bagažo. Trūkumas yra tas, kad įspūdžiai bus nevisaverčiai. 

2) Pasiekiate kelionės tikslą, išsinuomojate vietą viešbutyje, svečių 

namuose ar apartamentuose ir dieną ar dvi mėgaujatės poilsiu, išvykstate į 

netoliese esančias vietoves, vėl pailsite, dar kartą keliaujate pirmyn ir atgal ir 

pan. Tokio modelio pranašumas yra tas, kad nereikia dažnai pakuotis bagažo. 

Trūkumas yra tas, kad kelionių pirmyn ir atgal atstumas yra ribotas, nes 

kiekvieną dieną turite grįžti į savo būstą. 

3) Tam tikras antrojo modelio išplėtimas gali būti toks, kad turite dvi ar net 

tris paskirties vietas ir dalį laiko praleidžiate pirmojoje, o tada pereinate prie 

kitos. Tokio modelio pranašumas yra tas, kad galite aplankyti daugiau vietų ir 

gauti daugiau įspūdžių. Trūkumas – būtinybė kelis kartus supakuoti ir išpakuoti 

bagažą, reikia daugiau pastangų tvarkyti transportavimo ir apgyvendinimo 

klausimus. 



 

4) Žinoma, galbūt norėsite keliauti iš vienos vietos į kitą. Kelionių 

agentūros siūlo tokias keliones autobusu arba galite patys vairuoti automobilį. 

Tokių kelionių pranašumas yra tas, kad galite aplankyti daugybę vietų ir gauti 

daug įspūdžių. Šio modelio trūkumai – kasdienis bagažo pakavimas ir 

išpakavimas, ilgos valandos autobuse ar automobilyje, paviršutiniški ir 

fragmentiški lankomų vietų įspūdžiai. 

Pasirinkite ir užsirašykite pageidaujamą kelionės modelį kartu su 

argumentais, pagrindžiančius savo pasirinkimą. 

• Turimas biudžetas. 

Šis esminis klausimas. Bet kuriai kelionei reikalingas atitinkamas biudžetas. 

Jūsų išlaidas sudarys: 

• Skrydžio išlaidos; 

• Apgyvendinimo išlaidos; 

• Vietinio transporto išlaidos; 

• Išlaidos maistui ir kasdienėms reikmėms; 

• Išlaidos pramogoms – gultai, atrakcionai, muziejai, kelionės pirmyn ir 

atgal ir kt. 

Atidžiai įvertinkite savo santaupas, kitus turimus šaltinius ir 

apsvarstykite, ką galite sau leisti. Parašykite, kokią sumą galite išleisti. 

O dabar laikas pradėti planuoti ir pasinaudoti Google Travel bei kitų pagrįstų 

programų teikiamais privalumais  

 


